ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:               /UBND-YT

V/v hướng dẫn việc đưa

đón công dân để phòng

chống dịch Covid-19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày          tháng 10  năm 2021

                            Kính gửi:

   - Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn;

   - Thủ trưởng các phòng, ban, cơ quan cấp huyện.

Trong thời gian qua do có số lượng lớn công dân về từ vùng dịch nên

UBND các xã và các đơn vị liên quan lúng túng trong việc phối hợp để đưa, đón

công dân về từ vùng dịch. Để đảm bảo việc đưa đón công dân được thuận lợi và

đảm bảo an toàn phòng, chống dịch Covid-19, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. Tổ công tác đón công dân của huyện có nhiệm vụ đón công dân về từ

các Trạm kiểm soát dịch,  khu cách ly tập trung của tỉnh, ga tầu hỏa, đưa công

dân về khu cách ly tập trung của huyện và đưa các công dân từ khu cách ly tập

trung số 2( Trường THCS Minh dân - Thị Trấn Triệu Sơn) đến các khu cách ly

tập trung khác. (đối với công dân về cảng hành không Thọ Xuân do xe của huyện

Thọ Xuân trả khách).

2. Mặt trận tổ quốc huyện phối hợp với Khu cách ly tập trung số 2 tổ chức

đón tiếp và bố trí đủ nước uống, bánh mì, đồ ăn nhanh  cho số công dân mới

được chở về khu cách ly tập trung.

3. Giao UBND các xã, thị trấn

- Đón công dân từ các khu cách ly tập trung của huyện về hộ gia đình. (các

trường hợp mới về và trường hợp hoàn thành cách ly tập trung).

- Nếu các nhà xe trả khách dọc đường, UBND các xã liên hệ với công dân

để đón về khu cách ly tập trung của huyện hoặc về nhà theo chỉ định nơi cách ly.

3. Bệnh viện đa khoa huyện: đón các trường hợp công dân có các triệu

chứng bệnh lý cần điều trị khi đang cách ly tại nhà, cách ly tại các khu cách ly tập

trung của huyện; Trả công dân về nơi cách ly sau khi điều trị khỏi bệnh; Đưa

công dân có xét nghiệm dương tính với SARS-CoV-2 đến cơ sở điều trị của tỉnh

khi có chỉ định của BCĐ phòng chống dịch COVID -19 huyện.

Yêu cầu các cơ quan đơn vị và UBND các xã, thị trấn khẩn trương thực

hiện nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-TB, các PTB PCD Covid-19 huyện;

- CHT, PCHT TTCH PCD Covid-19 huyện.

- Cán bộ chỉ đạo cơ sở;

- Lưu: VT, YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-18T16:40:01+0700

		2021-10-18T16:59:14+0700

		2021-10-18T16:59:56+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-18T17:00:59+0700